ГУЗ “Тульский областной специализированный дом ребенка №1”

ПРИКАЗ

№ _13/06-2 «13» июня2014года

«Об утверждении  Положения  об
антикоррупционной политике  в ГУЗ
«Тульский областной  специализированный
дом ребенка  №1»  и К од екс а  этики и
слу жеб ног о  поведения  сотрудников

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в ГУЗ
«Тульский областной специализированный дом ребенка №1»
2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения сотрудников

ГУЗ «Тульский областной специализированный дом ребенка №1»
3. Назначить юрисконсульта Аксенову Е.В. ответственной за

профилактику коррупционных правонарушений в ГУЗ «Тульский
областной специализированный дом ребенка №1» с правом проведения
внутреннего служебного расследования во всех структурных
подразделениях больницы, с правом собирать все необходимые
документы в отношении лиц совершивших или готовящихся
совершить противоправные действия коррупционного характера, а
также с правом сотрудничества и предоставления всех необходимых
данных о сотрудниках, совершивших коррупционные преступления, в
правоохранительные органы г. Тулы по согласованию с руководителем
учреждения.

4. Обязать юрисконсульта Аксенову Е.В. внести
антикоррупционные положения в должностные инструкции
работников и в трудовые договора.

5. Юрисконсульту совместно с начальником кадров  К арпо во й  Н.Н.
составить и утвердить план реализации антикоррупционных мер и
назначить ответственных лиц.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г лавный врач В.И. Елистратова